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PROTOKÓŁ NR LXII/23 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 23 STYCZNIA 2023 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

 

Obradom przewodniczył: 
 

 
MARIUSZ SIKORA:   

–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 12,00 zakończono o godz. 12.55 

 
Obecnych było 20 radnych.  
 
 
Radni nieobecni:   -Tomasz Rędzikowski  -nieusprawiedliwiony 

     

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Jacek Boczkaja    - Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 

Zbigniew Wdowiak    - Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Rozpatrzenie petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny 
Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 
3. Zakończenie obrad. 

Do p-ktu 1: 
 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora.  
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21  radnych, obecnych jest  
20 radnych, a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM  powitał Panie i Panów radnych, gości zaproszonych oraz osoby, które 
oglądają w internecie transmisję  obrad. 
Powitał Z-ców Prezydenta oraz pracowników Urzędu Miasta. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, tj. na wniosek grupy radnych  
¼ ustawowego składu Rady Miasta Kutno. 
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Wniosek z dnia 16 stycznia 2023 roku został przekazany wraz z zaproszeniem na sesję 
oraz projektem uchwały. Cała dokumentacja dotycząca sprawy została umieszczona w 
systemie E-sesja w dniu 18 stycznia 2023 r. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował, że Ustawa z dnia 7 października 2022 
r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla 
obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. 2022 poz. 2185) tzw. „Tarcza Prawna” wprowadziła art. 
45 pkt 3, który zmienia dotychczasowe brzmienie art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. 
 
Przepis wszedł w życie 10 listopada 2022 r. i  stanowi, że o zdalnym trybie obradowania 
decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający 
kolegialnie, w głosowaniu jawnym. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie imienne – czy Rada Miasta Kutno postanawia, że 
obrady LXII Sesji Rady Miasta Kutno w dniu 23 stycznia 2023 r. przeprowadzone zostaną 
w zdalnym trybie obradowania? 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” postanawiła, że 
obrady LXII Sesji Rady Miasta Kutno w dniu 23 stycznia 2023 r. przeprowadzone zostaną 
w zdalnym trybie obradowania. 
 
Przewodniczacy RM poinformował, że pismem z dnia 18 stycznia 2023 r., znak 
BP.0002.1.2023.MM.1 Prezydent Miasta Kutno wniósł o włączenie do porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w mieście 
Kutno.  
Radni RM  otrzymali  projekt uchwały – został umieszczony w systemie esesja pod 
porządkiem obrad w dniu 19 stycznia 2023 r. (załącznik). 
 
Zmiana  w porządku obrad w punkcie 2: „2.Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu w mieście Kutno.“ 

Dotychczasowe punkty 2 i 3 zmienią numerację na 3 i 4. 
 
Wnioskodawcy zwołania obrad sesji wyrazili zgodę na zmianę do porządku.  
 
Przewodniczący RM poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie jawne imienne.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” dokonała zmiany 
porządku obrad. 
 
W systemie esesja umieszczono pismo Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 10 
stycznia 2023 r., znak ZGRK 0120.2.2023.  
Do pisma załączona została uchwała Zgromadzenia ZGRK Nr XXI/72/2022 z dnia  
29 grudnia 2022 r. zmieniająca Statut Związku Gmin Regionu Kutnowskiego.  
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Zgodnie z art. 67a ust.2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta Kutno może 
wyrazić sprzeciw do takiej uchwały. 
 
Zmiana porządku obrad i wprowadzenie- w punkcie 4: Przyjęcie zmian w Statucie Związku 
Gmin Regionu Kutnowskiego do akceptującej wiadomości. 
 
Dotychczasowy punkt 4 otrzyma numerację 5. 
 
Wnioskodawcy zwołania obrad sesji wyrazili zgodę na zmianę do porządku.  
 
Przewodniczący RM poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie jawne imienne.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym  
przy 20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” dokonała 
zmiany porządku obrad. 
 
Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś  chce wnieść jakieś  zmiany do porządku obrad – za 
zgodą wnioskodawców, o czym stanowi art. 20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Radny RM p.Janusz Kołodziejski zgłosił zmianę do porządku obrad – włączenie projektów 
uchwał, które złożono 17.01.2023 r.  
- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę 
nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa 

- projekt uchwały w sprawie  zmiany nazwy ulicy Komuny Paryskiej  w mieście Kutno.   
 
Zmiana porządku obrad i wprowadzenie- w punkcie: 
 
 5: Rozpatrzenie petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny 
Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa 

6- projekt uchwały w sprawie  zmiany nazwy ulicy Komuny Paryskiej  w mieście Kutno.   
 
Projekty uchwal sa inicjatywą uchwałodawczą Klubu PiS.  
 
Dotychczasowy punkt 4 i 5 otrzyma numerację 6 i 7.  
 
Wnioskodawcy zwołania obrad sesji wyrazili zgodę na zmianę do porządku.  
 
Przewodniczący RM poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie jawne imienne.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” dokonała zmiany 
porządku obrad. 
 
Przewodniczacy RM  przypomniał Radnym RM oraz gościom zaproszonym o 
przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  
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Do p-ktu 2: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w 
mieście Kutno. 
 
Radni RM otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  - umieszczony został w 
systemie esesja. 

-Jarosław Kotliński- Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta omówił projekt uchwały.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono    uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne imienne.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym  
przy 20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr LXII/584/23 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w 
mieście Kutno. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3: 
 
Dotyczy rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej 
na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 
 
Radni RM otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  - umieszczony został w 
systemie esesja. Jest to inicjatywa uchwałodawcza grupy radnych, którzy złożyli wniosek 
o zwołanie obrad sesji. 

 
Głos zabrali wnioskodawcy projektów uchwał: 
 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Wiceprzewodniczący RM p.Grzegorz Chojnacki; 
 
O udzielenie głosu poprosił autor petycji p.Maciej Kisieliński.  
 
-Głos „sprzeciwu“ odnośnie zabrania głosu przez autora petycji zgłosili: 
- Radny RM p.Łukasz Walczak; 
-Radny RM p.Paweł Markiewicz  
 
-Głos „za“  odnośnie zabrania głosu przez autora petycji zgłosił 
- Radny RM p.Rafał Jóźwiak. 
 
-Izabela Sikorska –Radca Prawny Urzedu Miasta zabrała głos.  
 
-Radny RM p.Paweł Markiewicz.  
 
Przewodniczący RM zamknął dyskusję.  
 
-Przewodniczący RM poddał wniosek o zabranie głosu  pod głosowanie jawne imienne.  
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Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym  
przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 4 głosach  „wstrzymujących się” wyraziła zgodę 
na zabranie głosu przez Macieja Kisielińskiego autora petycji.  
 
Maciej Kisieliński –autor petycji zabrał głos.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  więcej  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne imienne.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
11 głosach „za”, 8 głosach „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 
Nr LXII/585/23 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę 
nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 4 
 
Przyjęcie zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego do akceptującej 
wiadomości. 
Radni RM otrzymali dokumenty dotyczące  sprawy – udostępnione  w systemie esesja w 
dniu 11 stycznia 2023 r. 
 
Pismo z dnia 10 stycznia 2022 r., znak ZGRK 0120.2.2023 wraz z załączoną uchwałą Nr 
XXI/72/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 29 grudnia 2022 
r. zmieniającą Statut Związku Gmin Regionu Kutnowskiego oraz uzasadnieniem do 
uchwały. 
Uchwała dotyczy wykreślenia Gminy Żychlin z listy członków ZGRK zgodnie z podjętą 
uchwałą przez Radę Miejska Żychlina. 
 
Czy są jakieś uwagi lub zapytania w tej sprawie? 
 
Jeśli nie ma uwag Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do 
akceptującej wiadomości zmiany w Statucie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego 
zawarte w uchwale Nr XXI/72/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z 
dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniającej Statut Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. 
 

Do p-ktu 5: 
 
Dotyczy rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej 
na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 

 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodniczący RM –p.Grzegorz Chojnacki. 
-Izabela Sikorska- Radca Prawny Urzedu Miasta -  są 2 możliwości albo Rada zmienia 
porzadek obrad  albo uchyla podjętą uchwałę i podejmuje  uchwałę o przeciwnej treści.  
-Wiceprzewodniczący RM –p.Grzegorz Chojnacki; 
-Izabela Sikorska- Radca Prawny Urzędu Miasta; 
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-Przewodniczący RM –p.Mariusz Sikora; 
-Izabela Sikorska- Radca Prawny Urzedu Miasta; 
 
-Przewodniczący RM –p.Mariusz Sikora- wniosek zdjęcie punktu 5 z porządku obrad.  
-Wiceprzewodnicząca RM –p.Ewa Rzymkowska- wniosek o autopoprawkę w projekcie 
uchwały o uchylenie uchwały podjętej w punkcie 3.  
 
-Izabela Sikorska- Radca Prawny Urzędu Miasta; 
 
-Przewodniczący RM –p.Mariusz Sikora- wniosek dalej  idący jest o zdjęcie z porządku 
obrad projektu uchwały.  
 
-Wiceprzewodnicząca RM –p.Ewa Rzymkowska; 
-Przewodniczacy RM p.Mariusz Sikora; 
-Izabela Sikorska- Radca Prawny Urzędu Miasta; 
 
-Przewodniczący RM poddał wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  pod 

głosowanie jawne imienne.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
12 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” zdjęła z porządku 
obrad punkt 5- Rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny 
Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 

 
Zmiana numeracji punkt 6-7  otrzymuje brzminie punkt 5-6.  
 

Do pktu 5: 
 
Dotyczy projektu uchwały w sprawie  zmiany nazwy ulicy Komuny Paryskiej  w mieście 
Kutno.   
 
Inicjatywa uchwałodawcza Radnych Klubu PiS.  
 
Radni RM otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  - umieszczony został w 
systemie esesja. 

Do projektu uchwały nie wniesiono    uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne imienne.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym  
przy 8 głosach „za”, 11 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się”  nie podjęła 
uchwały uchwały w sprawie  zmiany nazwy ulicy Komuny Paryskiej  w mieście Kutno.   
 

Do p-ktu 6: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
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Przewodniczący RM zamknął obrady zdalnej LXII Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

PROTOKOŁOWAŁY:      PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Mariusz Sikora 
Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno   Przewodniczący Rady Miasta Kutno 
 
Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      
Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   
 

 


